令和５年８月 30 日

報 道 機 関  各 位

 青森県環境生活部環境政策課

「みんなでエコアクションフェア」の開催について

県では、今年度、資源化できる紙類やプラスチック類などは「ごみ」ではなく、新たな

製品に生まれ変わる「原料」であるという意識転換を促すとともに、県民一人ひとりの３

Ｒ（リデュース、リユース、リサイクル）の行動が重要であることを呼びかける「資源を

きれいにまわそうキャンペーン」を実施しております。

本キャンペーンの一環として、下記のとおり、県内３か所で３Ｒの啓発イベント「みん

なでエコアクションフェア」を開催しますので、当日の取材等について御協力を賜ります

ようお願いします。
なお、本イベントは花王グループカスタマーマーケティング株式会社と協働で開催しま

す。

記

１ 日時及び場所

（１）令和５年 ９月 ２日（土）～ ９月 ３日（日） １０：００～１７：００

   ＥＬＭ １Ｆ「イベントスペース」（五所川原市唐笠柳字藤巻 517-1）

（２）令和５年 ９月１６日（土） １０：００～１７：００

   八戸ショッピングセンターラピア １Ｆ「フェスタプラザ」（八戸市江陽 2-14-1）

（３）令和５年１０月２１日（土）～１０月２２日（日） １０：００～１７：００

   サンロード青森 １Ｆ「サンホール」（青森市緑 3-9-2）

２ 内容

  ・クイズに答えるとエコグッズがもらえるエコクイズチャレンジ

  ・空き缶釣り体験コーナー

  ・エコについて楽しく学べる動画・絵本コーナー

  ・ワークショップ など

３ 添付資料

  チラシ（ＥＬＭ会場）

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課（室）

環境政策課

循環型社会推進グループ

副参事（GM） 安田崇宏

電話

番号

内線 ６４７７

直通 ０１７－７３４－９２４９

報道監 環境生活部 次長 白戸明子